

RYSZARD WLEKŁY
ZMP "MERA -BŁONIE"

PROBLEMY SOCJALNO-BYTOWE W ZAKŁADACH MECHANICZNO- PRECYZYJNYCH "MERA-BŁONIE"

W MERA-BŁONIE podejmowano wiele inicjatyw dotyczących zagadnień socjalno-bytowych. Zmierzano one do maksymalnego zaspokojenia potrzeb załogi w zakresie należących warunków pracy, poprawy estetyki miejsca pracy, wypoczynku, lecznictwa oraz bazy socjalnej.

Realizowane w Przedsiębiorstwie prace mające na celu poprawę warunków pracy i socjalnych w pierwszym etapie oprócz prac czysto porządkowych podnoszących estetykę miejsca pracy - dotyczyły przede wszystkim wygospodarowania maksymalnej ilości powierzchni z przeznaczeniem na szatnie, łazienki, pokoje nielocalne z jednoczesnym ich zagospodarowaniem. Były to zagadnienia nie łatwe, biorąc pod uwagę, że rozwój produkcji urządzeń peryferyjnych nastąpił jednocześnie z zachowaniem produkcji wyrobów tradycyjnych - bez zwiększania powierzchni poszczególnych wydziałów.

Począwszy od lat 1972/73, z chwilą oddawania do użytku pierwszych nowo wybudowanych hal produkcyjnych zakres tych prac uległ poważnemu rozszerzeniu i obejmował między innymi: przemieszczenie poszczególnych gniazd produkcyjnych, likwidację dotychczasowych zagrożeń, wykonanie prac adaptacyjnych i porządkowych polegających na wymianie posadzek, wymianie okien, wykonaniu nowych wentylacji mechanicznych, odnowieniu poszczególnych hal, wyposażeniu w nowy sprzęt pomocniczy; przeprowadzenie reorganizacji oddziałów, usprawnienie transportu wydziałowego, oddanie do dyspozycji załogi dalszych nowych powierzchni na szatnie i pomieszczenia sanitarno-higieniczne.

Prace tego typu będą kontynuowane i w następnych latach. Obejmą inne służby Zakładu, przede wszystkim Wydział Narzędziowy, Dział Transportu i Ekspedycji, Wydział Obróbki Powierzchniowej oraz pracowników zatrudnionych w magazynach.

W bieżącym roku oraz w roku 1975 ulegną bardzo poważnej poprawie warunki socjalne.

W ramach "Rozbudowy i modernizacji ZMP" MERA-BŁONIE został w bieżącym roku oddany do użytku budynek warsztatów szkolnych. W przyszłym roku, w pierwszym półroczu zostanie oddany do użytku budynek szkolny.

W 1972 roku oddano do użytku załogi nowo wybudowane stołówki zakładów wraz z zapleczem, bufetem, i wytwórnią wody gazowej. Stołówka wydaje dziennie obiady dla około 200 pracowników. Poważna część załogi korzysta również z posiłków regeneracyjnych i profilaktycznych. Niezależnie od tego zorganizowano sprzedaż obwoźną oraz bufet bezpośrednio na wydziale produkcyjnym.

Równoległe z przedsięwzięciami zmierzającymi do poprawy warunków pracy i socjalnych, kontynuowano również prace w zakresie rozszerzenia bazy wypoczynkowej oraz poprawy dotychczasowej bazy leczniczej. Dokonano rozbudowy Zakładowego Ośrodka Wypoczynkowego w Zdworzu, oddając do dyspozycji wypoczywających pomieszczenia socjalne, administracyjne i sanitarne. Zwiększono również w tym Ośrodku ilość miejsc wypoczynkowych, zakupując dodatkowo 8 domków. W zakładowych ośrodkach uzupełniono i wymieniono sprzęt.

Zorganizowano wypoczynek dla wszystkich dzieci pracowników Przedsiębiorstwa na zakładowych koloniach letnich. W następnych latach przewiduje się zakup lub wydzierżawienie kolejnego ośrodka.

Poważną poprawę przewiduje się również w zakresie działalności leczniczej. W latach 1975/76 przewiduje się rozszerzenie dotychczasowej powierzchni Zakładowej Przychodni Lekarskiej, w adaptowanym na ten cel budynku.

Łączny przybliżony koszt realizacji poszczególnych tematów z dziedziny poprawy warunków pracy, socjalnych i wypoczynku w latach 1972-74 wyniósł ponad 50 mln zł.